

نایب رئیس مجلس : افزایش قیمت بنزین منتفی است و

سهمیه کارت سوخت جابجا می‌شود

بنزین؛ افزایش نه ، کاهش بله

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: طبق توضیحات رئیس سازمان بر نامه و بودجه، افزایش قیمت بنزین منتفی است و سهمیه کارت سوخت جابجا می‌شود.

به گزارش ایسنا، علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی وپنجمین روز سه شنبه ۶ مرداد در

اخبار

معاون وزیر نیرو ،

مردم سهام‌دار نیروگاه‌های

تجدیدپذیر می‌شوند

معاون وزیر نیرو با اعلام آمادگی برای عرضه سهام نیروگاه‌های تجدیدپذیر در بورس انرژی، از فرصتی جدید برای مشارکت مردم و اشخاص حقوقی در سودآوری این پروژه‌ها خبر داد؛ طری‌حی که در گام نخست با عرضه ۲۵۰ مگاوات نیروگاه آماده‌اتصال به شبکه آغاز خواهد شد.به گزارش ایشنا، محسن طرز،طلب در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌های خورشیدی و بادی کشور اعلام کرد: از ظرفیت ۵۰۰ مگاواتی نخستین صندوق پروژه بزرگ خورشیدی، اکنون ۲۵۰ مگاوات امکان اتصال به شبکه را دارد و برخی نیروگاه‌ها نیز بالفعل به شبکه متصل شده‌اند.وی افزود: بر نامه ساتبا این است که سهام این نیروگاه‌ها با هماهنگی بورس انرژی در بازار عرضه شود تا هم مردم عادی و هم اشخاص حقوقی بتوانند سهامدار پروژه‌های تجدیدپذیر شوند و از منافع برق تولیدی این نیروگاه‌ها بهره‌برند.

افزایش مصرف داخلی،

صادرات سیب‌زمینی را تا پایان سال متوقف کرد

معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است که صادرات سیب‌زمینی تا پایان سال ممنوع است؛ تصمیمی که به گفته این معاونت با هدف تأمین نیاز بازار داخلی، جلوگیری از کمبود عرضه و حفظ تعادل بازار اتخاذ شده است.به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعیه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، این تصمیم با توجه به افزایش مصرف سرانه سیب‌زمینی در کشور و ضرورت تأمین کافی این محصول در بازار داخلی اتخاذ شده و هدف از اجرای این محدودیت، حفظ تعادل بازار، جلوگیری از کمبود عرضه و تأمین نیاز مصرف کنندگان است.همچنان تا پایان سال امکان صادرات سیب‌زمینی وجود نداشته و دستگاه‌های ذیربط موظف به اجرای این تصمیم و نظارت بر روند عرضه و توزیع این محصول در بازار هستند.

افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ مگاواتی

سهمیه برق صنایع کوچک

معاون وزیر صمت با بیان اینکه حمایت از تولید خط قرمز دولت است از افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ مگاواتی سهمیه انرژی صنایع کوچک خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، سعید شجاعی معاون برنامه‌ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در جلسه ایی که با حضور مسئولان ذیربط وزارت نیرو و نماینده رئیس جمهور برگزار شد مقرر شد که صنایع کوچک با حداقل محدودیت چرخ‌های تولید را به حرکت در آورند.وی در مصاحبه تلویزیونی افزود: بر اساس جدیدترین گزارش مقرر شد ۳۰۰ تا ۴۰۰ مگاوات به سهمیه صنایع کوچک اضافه شود به عبارتی در ۴۸ شهرک اولویت داری که با پیش از دو روز محدودیت انرژی مواجه بودند به یک روز کاهش داده شود همچنین مقرر شد با همکاری شورای عالی کار، روز جمعه را هم به عنوان روز کاری در نظر گرفته شود و مزاد پرداخت کارفرما هم در آن جاسلح شود.

توانیر؛

خدمات سامانه «برق من»

رایگان است

انتشار تصاویری در فضای مجازی مبنی بر فروش بسته‌های پیامکی برای هندار قطعی برق در اپلیکیشن «برق من»، واکنش رسمی شرکت توانیر را به همراه داشت.به گزارش خبرنگار اقتصادی اپنا، مسئولان صنعت برق ضمن تذکب قاطعانه این ادعا، اعلام کردند: هیچ هزینه‌ای بابت اطلاع‌رسانی خاموشی‌ها دریافت نمی‌شود و همه خدمات این سامانه به طور کامل رایگان است.طی روزهای اخیر، انتشار تصاویری در شبکه‌های اجتماعی که نشان دهنده فروش بسته‌های پیامکی برای اطلاع‌رسانی خاموشی‌ها در اپلیکیشن برق من بود، موجی از نگرانی و پرسش‌ها را میان مشترکان ایجاد کرد. کاربران فضای مجازی با باز نشر این تصاویر، مدعی شدند که وزارت نیرو برای آگاه‌سازی شهروندان از قطع برق، با هتغلی راجت عنوان اشتراک دریافت می‌کند.

پاسخ به تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی در مورد قیمت بنزین گفت: روز گذشته جلسه‌ای با آقای پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتیم؛ ایشان درباره بنزین گفت که ۲ راه بیشتر وجود ندارد؛ یا سهمیه بنزین جابجا شود یا اینکه قیمت افزایش پیدا کند.

وی با بیان اینکه دولت موضوع (تصمیم‌گیری درباره) بنزین را به آقای پورمحمدی محول کرده است، گفت: طبق توضیحات آقای پورمحمدی افزایش قیمت بنزین منتفی است و جابجایی سهمیه انجام می‌شود.

هر دم از این باغ بری می‌رسد!

غیب شدن میلیارددها دلار پولی و تراستی‌ها!

سعیده اسکندری / گروه تحریریه news@naslefarda.net

اخیرا رئیس سازمان بازرسی کل کشور در جریان یک مصاحبه مطبوعاتی، واقعیت های معناداری را در مورد سوقعالیت تشکیلات موسوم به تراستی بیان کرده است. تراستی ها، افراد یا گروه‌هایی هستند که در حوزه دور زدن تحریم ها، فروش نفت ایران و حمل و نقل از برای کشورمان فعال هستند. بر پایه آنچه رئیس سازمان بازرسی کل کشور بیان کرده، یکی از تراستی ها در مدت اخیر، ۲۰۰ میلیون دلار از سرمایه مردم کشورمان را به سرقت برده واز کشور نیز خارج شده است. پیش از این هم برخی گزارش ها حاکی از این بودند که ۱۵ تراستی، میلیارددها دلار از سرمایه ملی کشور را به سرقت برده‌اند. حتی گفته شد یکی از مهمترین دلایل جهش نرخ ارز که چند ماه پیش رخ داد و پهای هر دلار آمریکا را به صورت ناگهانی به بالای ۱۰۰ هزار تومان هدایت کرد هم بدقولی تراستی ها در عمل به تعهدات ارزی خود بوده است.

انتصاب جنتجالی پسر مدیرعامل بانک سپه در بانک دی

مدیریت اقتصادی موروثی شد!

روزنو: انتصاب فرزند آیت ابراهیمی، مدیرعامل بانک سپه، به سمت معاون مدیرعامل گروه مالی بانک دی، بار دیگر بحث «پدر و پسر» و شائبه انتصابات خانوادگی در شبکه بانکی را داغ کرده است. به گزارش روزنو، بر اساس اطلاعات رسیده، فرزند وی که از جوانان دهه ۷۰و نزدیک به نسل دهه

سقوط وحشتناک قدرت خرید ایرانی‌ها

حقوق کارگران از ۷ گرم طلا به نیم گرم رسید

تازه‌ترین آمارها از افت شدید قدرت خرید خانوارها حکایت دارد؛ به طوری که ارزش واقعی دستمزد کارگران در مقایسه با سال ۹۰ کاهش چشمگیری را تجربه کرده است. به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از خبر آنلاین، عبدالناصر همتی، اخیرا در همایشی با عنوان «چشم‌انداز اقتصادی ایران» به کاهش قدرت خرید مردم اشاره کرد و از روند کاهنده آن خبر داد. رییس کل بانک مرکزی با اشاره به کاهش رفاه خانوارها، تأکید کرد نباید افت قدرت خرید مردم را صرفاً به تورم نسبت داد. به گفته‌وی، بخش مهمی از این کاهش ناشی از افت درآمد واقعی سرانه است. او با استناد به شاخص درآمد ناخالص داخلی واقعی (GDI) اعلام کرد درآمد

تازه‌ترین آمارها از افت شدید قدرت خرید خانوارها حکایت دارد؛ به طوری که ارزش واقعی دستمزد کارگران در مقایسه با سال ۹۰ کاهش چشمگیری را تجربه کرده است. به گزارش آنلاین، عبدالناصر همتی، اخیرا در همایشی با عنوان «چشم‌انداز اقتصادی ایران» به کاهش قدرت خرید مردم اشاره کرد و از روند کاهنده آن خبر داد. رییس کل بانک مرکزی با اشاره به کاهش رفاه خانوارها، تأکید کرد نباید افت قدرت خرید مردم را صرفاً به تورم نسبت داد. به گفته‌وی، بخش مهمی از این کاهش ناشی از افت درآمد واقعی سرانه است. او با استناد به شاخص درآمد ناخالص داخلی واقعی (GDI) اعلام کرد درآمد

تازه‌ترین آمارها از افت شدید قدرت خرید خانوارها حکایت دارد؛ به طوری که ارزش واقعی دستمزد کارگران در مقایسه با سال ۹۰ کاهش چشمگیری را تجربه کرده است.

نایب رئیس مجلس همچنین درباره پرداخت مطالبات گندم کاران گفت: تاکنون ۱۱۰ هزار میلیارد تومان در مقابل ۶.۸ میلیون تن گندم داده شده است که قرار شد تا ۲۲ مرداد ۱۱۰ همت دیگر داده شود یعنی در مجموع ۲۲۰ همت پرداخت می‌شود.

به گزارش ایسنا، حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین شهر در تذکر خود گفت: صداهایی درباره افزایش قیمت بنزین شنیده می‌شود که نگران کننده است چون بر روی تمام کالاها و خدمات اثر می‌گذارد و گران می‌شود. هیات رئیسه پیگیری کند و جلوی افزایش قیمت را بگیرد.

چهارشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۵
سال سی‌ونهم | شماره ۷۹۲۲
۲۹ جولای ۱۴۰۲ | ۱۴ صفر ۱۴۴۸



همچنین حسن نتاج نماینده بابل نیز در تذکری گفت: افزایش قیمت بنزین با معیشت مردم همخوانی ندارد و با آن مخالفیم.

چهارشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۵
سال سی‌ونهم | شماره ۷۹۲۲
۲۹ جولای ۱۴۰۲ | ۱۴ صفر ۱۴۴۸



شود تا فرصت های موجود برای دشمنان در این حوزه نیز سلب شود. این مساله زمانی ابعاد جدی تری می گیرد که بدانیم در گریبهای جاری ایران با آمریکا، بیش از همه ماهیت تاب‌آورانه دارند و هر طرف بتواند تاب آوری بیشتری از خود به ویژه در حوزه اقتصادی نشان دهد، پیروز نهایی میدان خواهد بود. انفعال در حوزه فعالیت های مرتبط با تراستی ها، می تواند خسارات جدی را به کشور و به ویژه در زمینه تضعیف سرمایه اجتماعی نظام حکمرانی کشورمان وارد کند.

نقشی داشته است یا خیر؟ در شرایطی که بسیاری از مدیران باسابقه سال‌ها در انتظار فرصت‌های مدیریتی هستند، چنین انتصاب‌هایی بدون شفاف‌سازی، زمینه ایجاد شائبه نفوذ و تعارض منافع را تقویت می‌کند.

آیت ابراهیمی مدیرعامل سابق بانک انصار است که از سال ۱۴۰۰ و از زمان دولت سیزدهم مرحوم رئیسی بر کرسی مدیرعاملی بانک سپه تکیه زده‌است.

خرید دستمزد ۱۶ میلیون و ۶۲۵ هزار تومانی تنها ۸۷.۵ دلار است؛ به زبان ساده‌تر یعنی مزد به طور اسمی بیش از ۵۰ بار بزرگ‌تر از سال ۹۰ شده اما قدرت خرید مزد در سال ۹۰ حدود ۳.۵ برابر امروز بوده است. در بررسی قدرت خرید مزد به طلا هم تقریباً همین وضعیت را داشتند و در طول دهه ۹۰ تا به امروز دایم از ارزش مزد بر مبنای طلا کاسته شده است. بالاترین ارزش مزد براساس طلا در سال ۹۴ به‌دست آمده که حداقل دستمزد ۷۱۲ هزار تومانی آن زمان معادل ۷.۶ گرم طلای ۱۸ عیار بود. در سال ۹۰ حداقل دستمزد معادل ۷.۲ گرم طلا بود و در انتهای سال گذشته هم حداقل دستمزد به ارزش ۰.۶۷ گرم طلا بود. به عبارت ساده‌تر قدرت خرید مزد به دلار در اردیبهشت امسال معادل ۱۰.۶ درصد قدرت خرید مزد ۱۳۹۴ است.

کاهش قدرت خرید و درآمد واقعی مردم، تضعیف پی‌در پی ارزش پول ملی بود. در سال ۹۰ قیمت هر دلار حدود هزار تومان بود.

زمان این رقم معادل ۳۰۵ دلار یا ۷.۲ گرم طلای ۱۸ عیار بود. شورای عالی کار، حقوق پایه ماهانه را در حالی به ۱۶ میلیون و ۶۲۵ هزار تومان افزایش داد که در سال ۱۴۰۴ حقوق پایه ماهانه ۱۰ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان بود.

در روز ۲۶ اسفند ماه ۱۴۰۴، حداقل دستمزد مصوب برای ۱۴۰۵ معادل ۱۱۶ دلار بود. حال آن که در حداقل دستمزد ۱۴۰۴ در بهمن ماه ۸۲ دلار ارزش داشت. این افزایش اما تا میانه

اردیبهشت امسال هم دوام نیاورد زیرا نرخ هر دلار آمریکا به شکل محسوسی افزایش یافت و در مقاطعی حتی به ۱۹۰ هزار تومان رسید تا حداقل مزد معادل ۸۷.۵ دلار باشد. بدون تردید مهم‌ترین عامل این تغییر وضعیت، ارزش داشت حال آن که اکنون قدرت

اشتغال	
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید خبر داد:	
ایجاد ۱۷ هزار فرصت شغلی در ۵ ماهه سال	
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از ایجاد و تثبیت بیش از ۱۷ هزار فرصت شغلی در پنج ماهه امسال خبر داد و گفت، طی پنج ماهه امسال بیش از ۲۲ هزار میلیارد ریال تفاهم نامه مشارکت در حوزه اشتغالزایی منعقد شده و سهم استان‌های کم برخوردار از تسهیلات صندوق ۳۴ درصد بوده است.به گزارش ایسنا، محسن ضیایی، در نشست خبری تبیین اقدامات و گزارش عملکرد صندوق کارآفرینی امید که به مناسبت روز ملی کارآفرینی برگزار شد، اظهار کرد: در دوره مدیریت جدید صندوق تسهیلات، ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی ۷۵ برابر افزایش داشته و زنان ۴۷ درصد تسهیلات اعطایی صندوق را به خوداختصاصی داده‌اند. وی با بیان اینکه طی این مدت مبلغ تسهیلات صندوق نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱.۹ درصد رشد کرده و ۳۴ درصد تسهیلات صندوق به استان‌های کم برخوردار اختصاص یافته است، تأکید کرد: طی این مدت از ایجاد و تثبیت بیش از ۱۷ هزار و ۲۰۰ فرصت شغلی حمایت کردیم.	
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید در ادامه گزارشی از عملکرد صندوق در سال گذشته ارائه کرد و گفت: در سال ۱۴۰۴ تعداد ۲۲۱ تفاهمنامه اشتغالزایی با دستگاه‌های اجرایی ملی استانی به امضار رسید که از رشد ۱۱۴۶ درصدی برخوردار بوده است. مانده تسهیلات نزد صندوق در حوزه کسب و کارهای خرد و کوچک با رشد ۳۵ درصدی به بیش از ۳۱۱ هزار میلیارد ریال رسید. همچنین تسهیلات پرداختی صندوق از ۸۲ هزار میلیارد ریال به بیش از ۱۲۵ هزار میلیارد رسید که رشد ۴۹ درصدی داشته است. ضیایی با بیان اینکه در سال گذشته ۳۲ هزار و ۷۶۶ فقره تسهیلات توسط صندوق پرداخت شده است، افزود: این میزان تسهیلات به ایجاد تسهیلات بیش از ۶۴ هزار فرصت شغلی منجر شد و به طور متوسط به ازای هر فقره تسهیلات اشتغال ۱۶ شغل جدید ایجاد و یک شغل تثبیت شده در حالی که میانگین تسهیلات صندوق ۴۶۰ میلیون تومان بوده است. در برخی موارد مانند طرح ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی یا احیای واحدهای تولیدی راکد ایجاد اشتغال شرط اصلی نبوده است.وی با بیان اینکه سهم استان‌های کم برخوردار از تسهیلات صندوق بیش از ۳۴ درصد افزایش پیدا کرده است، اظهار کرد: در اعطای تسهیلات صندوق سهم استان‌های کم برخوردار بر اساس نرخ بیکاری، مهاجرت فرستنی و تعداد خانوارهای کم برخوردار به گونه‌ای تعیین شد که این استان‌ها نسبت به استان‌های دیگر تسهیلات بیشتری دریافت کنند.	

بامسئولان

رئیس کل بانک مر کزی،

هیچ مشکل و محدودیتی برای

تأمین ارز نداریم

رئیس کل بانک مر کزی تأکید کرد: هیچ مشکل و محدودیتی برای تأمین ارز نداریم. به گزارش خبرگزاری تسنیم، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مر کزی در جلسه شورای گفت‌گوی دولت و بخش خصوصی درباره مشکلات ارزی تولیدکنندگان دارو اظهار کرد: برای تأمین ارز دارو مشکلی نداریم و تخصیص ارز باید یک‌ماهه انجام شود.

وی با اعلام اینکه «هیچ مشکل و محدودیتی برای تأمین ارز نداریم»، گفت: تولیدکنندگان، واردکنندگان و فعالان صنعت دارو با مرکز مبادله طلا و ارز و معاونت ارزی بانک مر کزی نشست بر گزار کنند تا مشکلات تخصیص ارز واردات دارو بر طرف شود.رئیس کل بانک مر کزی در بخش دیگری از این نشست درباره دغدغه تأمین ضمانت‌نامه ارزی صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی گفت: سال گذشته و سال‌های ۹۸ و ۹۹ که سفری به عراق داشتیم، با دو نخست وزیر این کشور درباره مطالبات ارزی ایران صحبت کردم اما نتیجه نداشت.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

اختصاص ۲۰۰ میلیون لیتر سوخت ویژه به ماشین آلات کشاورزی

در حالی که رییس اتاق اصناف کشاورزی از کاهش ۲۰ درصدی سهمیه سوخت ماشین آلات بخش کشاورزی خبر داده بود، وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که ۲۰۰ میلیون لیتر برای ماشین الات کشاورزی در دو ماه باقی‌مانده از سال زراعی جاری اختصاص می‌یابد.به گزارش ایرنا، پیمان عالمی رییس اتاق اصناف کشاورزی پنجم مرداد ماه در نشست خبری با اشاره به اینکه امسال سهمیه سوخت ماشین‌الالت کشاورزی از سه میلیارد لیتر به حدود ۲.۴ میلیارد لیتر کاهش یافته است، افزود: ۶۰۰ میلیون لیتر سوختی که از سهم بخش کشاورزی کاسته شده، کمتر از یک درصد مصرف سوخت بخش حمل و نقل کشور است.وی با بیان اینکه امسال برخی مکاینات داران نتوانسته‌اند در فصل برداشت محصولات چون گندم سوخت مورد نیاز خود را تأمین کنند، ادامه داد: در بسیاری از استان‌ها، تأمین سوخت تراکتورها و ماشین‌آلات برداشت با مشکل مواجه است.

ارائه تسهیلات بانکی به

دانش آموزان در طرح مهارت

ملی به زودی

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارائه تسهیلات بانکی برای آموزش و خرید ابزار به دانش آموزان حوزه فنی و حرفه‌ای در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، برگداشت هفته ملی مهارت با حضور محمدرضا عسارف معاون اول رئیس‌جمهور، احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، غلامرضا محمدی رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور برگزار شد. غلامرضا محمدی، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در این بزرگداشت گفت: سال گذشته شرایط سختی را پشت‌سر گذاشتیم اما جنگ تحمیلی مانع کارهای آموزشی نشد. همچنین فعالیت طرح «پران‌ماهر» متوقف نشد و این نشان می‌دهد ما ایستادیم با وجود تمام مشقت‌ها.وی افزود: تلاش داریم با هم آفرینی و انسجام تمام وظایف خود را با قوت پیش ببریم.

معاون وزیر؛

صنعت ساختمان ۱۲ درصد اشتغال

کشور را دربر می‌گیرد

معاون مسکن و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نقش کلیدی نیروی انسانی در صنعت ساختمان گفت: این بخش حدود ۱۲ درصد اشتغال کشور و پنج تا هفت درصد تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده و هر گونه تحول در حوزه مهارت نیروی انسانی می‌تواند به ارتقای کیفیت ساخت‌وساز و افزایش بهره‌وری این صنعت منجر شود.

به گزارش خبرنگار اقتصاد ایرنا، حبیب‌الله طاهر خانی، در مراسم گرامیداشت روز ملی کارآفرینی و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را اهمیت توسعه مهارت در صنعت ساختمان تأکید کرد و افزود: صنعت ساختمان یکی از گسترده‌ترین بخش‌های اقتصادی کشور است و این صنعت حدود ۱۲ درصد اشتغال کشور را به خود اختصاص داده و سهم آن از تولید ناخالص داخلی نیز حدود ۵ تا ۷ درصد برآورد می‌شود.

به گفته‌وی، همین ویژگی نشان می‌دهد که ساختمان‌سازی بیش از هر چیز یک صنعت نیروی انسانی محور است و هر نوع تحول در حوزه نیروی انسانی می‌تواند به کارایی آن کمک کند.

طاهر خانی یادآور شد: در بخش مهندسان ساختمان، نظام منسجم و مشخصی برای ارتقای صلاحیت‌ها وجود دارد، اما در حوزه کارگران ساختمانی که بار اصلی این صنعت را بر دوش می‌کشند، چنین چارچوب منسجمی کمتر وجود داشته است.وی ابراز امیدواری کرد با همکاری سازمان فنی و حرفه‌ای، سازمان نظام مهندسی و دیگر دستگاه‌های مرتبط این خلاء بر طرف شود.